REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SENATI AKADEMIK

Nr.,‘..E.H.H.}Prot. Viersme, ) . [ 2022

__VENDIM
Nr.99 ,daté 07.12.2022

PER
NJE NRDYSHIM Ni VENDIMIN NR. 4. DATE 02.02.2022 “PEER MIRATIMIN
P_].'E'ERFUNDIMTAR TR DIPLOMAVE Nic 47 PROGRAME STUDIMI DHE
PERCAKTIMIN E PERIUDHES SE FILLIMIT TE LESHIMIT TE TYRE”

Né mbéshtetje t& nenit 38 t& Ligjit nr. 80/ 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionel e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 19 t€ Statutit t€ Universitetit
“Ismail Qemali”, Vloré, Udhézimit nr.10, daté 30.03.2020 “Pér pércaktimin e elementéve
pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionet e arsimit té larté dhe
procedurés sé regjistrimit té tyre né Regjistrin Shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér
Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor”, 1 ndyshuar, si dhe referuar propozimit té Zv/Rektorit
Akademik ardhur e shkresén nr.1902 prot, daté 05.12.2022 Senati Akademik né mbledhjen e tij
té datés 07.12.2022

VENDOSI:

1. Pér formatet e 10 (dhjeté) diplomave t& miratuar me vendimin nr. 4, daté 0202.2022 “Pér
miratimin pérfundimtar t€ formatit t& ri grafik t€ dipolmave né 47 programe studimi dhe
pércaktimin e periudhés sé fillimit t& léshimit té tyre™ , né Fakultetin e Shkencave Humane
té zbatohen pér studentét e diplomuar né sezonin “Pranveré 2022”, e né vazhdim.

2. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Fakulteti i Shkencave Humane, Zv. Rektori
Akademik si dhe Drejtoria e Edukimit t&€ Ciklit té par¢ dhe t& dyté.

Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéheré

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.As. Xhiliola AGARAJ (SHEHU)

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele

“@ site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 & ail: infopunivlora.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
ZV/REKTORI AKADEMIK

ergo,g Prot. Vloré mé,q57/2 .2022

LENDA:  Pérnjs ndryshim né Vendimin e Senatit Akademik Nr.4 daté 02.02.2022
* Pér miratimin pérfundimtar t& formatit t& ri grafik t& diplomave ng& 47
programe studimi dhe pércaktimin e periudhés sé fillimit t& l&shimit té tyre™

PROF. DR. ROLAND ZISI
KRYETAR I SENATIT AKADEMIK

KETU:
Bazuar n& Vendimin e Senatit Akademik me nr.4 daté 02.02.2022 “Pé&r miratimin
pérfundimtar t&€ formatit & ri grafik t& diplomave né 47 programe studimi, dhe pércaktimin e
periudhés sé fillimit & l&shimit & tyre™ si dhe Udhézimin e MAS me Nr.10 dat& 30.03.2022
" Pér pércaktimin e elementeve perberes, formén e diplomés dhe certifikatés sé¢ I&shuar nga
IAL-té dhe procedurés sé regjistrimit t& tyre n& Regjistrin Shtetéror t& diplomave dhe
certifikatave né AL dhe Kérkimin shkencor (i ndryshuar), shkresave t&¢ QSHA me Nr.4832/2
dat€ 21.12.2021 dhe Nr.4833/2 daté 21.12.2021 protokolluar prej nesh me Nr/1397/4 prot
daté 24.12.2021, shkresés soné Nr.525 prot dt.14.04.2022 pér aplikim pér ndryshim t&
formatit t€ diplomave t& FSHHD-s& dhe duke qéné se t& gjitha diplomat e FSHHD-s& jan& n&
proces pér ndryshim né QSHA , paragesim propozimin pér njé€ ndryshim né Vendimin e
Senatit Akademik Nr.4 dt 02.02.2022 si m& poshté:

“Formatet e 10(dhjeté) diplomave té Fakultetit té Shkencave Humane 1¢ zbatohen pér
studentét e diplomuar né sezonin “Pranvere 2022 e né vazhdim ",

Bashkélidhur ké&saj shkrese:

Vendimi i Senatit Akademik me nr.4 daté 02.02.2022
Shkresa e QSHA me Nr.4832/2 daté 21.12.2021
Shkresa e QSHA me Nr.4833/2 daté 21.12.2021
Shkresa Nr.525 prot daté 14.04.2022

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

ZV/REKTORI
Prof.As.Frosina Londo Qyrdeti

Bl

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www univiora edu al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infow univlora edu al
Fage 1 nga 1
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REPUBLIKA BE SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORI:

SENATI AKADEMIK.
Nr. l..@fr..l‘wprot. Vieremé, ). .ol 2002
VENDIM
Nr. [, datéo).ol 2022
PER

MIRATIMIN PERFUNDIMTAR TE FORMATIT T R GRAFIK T DIPLOMAVE Nit
47 PROGRAME STUDIMI DHE PERCAKTIMIN E PERTUDHES SE FILLIMIT TE:
LESHIMIT TE TYRE

Né zbatim t& Udhézimit nr.10, daté 30.03.2020 “Per Ppércaktimin e elementéve pérbérés, formén
e diplomés ose certifikatés té leshuar nga institucionet e arsimit té larté dhe procedurés sé
regjistrimit 1€ tyre né Regjistrin Shtetéror té diplomave dhe certifikatave pér Arsimin e Larté
dhe kérkimin shkencor”, i ndyshuar, si dhe Vendimit % Senatit Akademik nr.105, datg
20.11.2020 “Pér elementét pérbérés dhe Jormén e diplomés sé léshuar nga Universiteti “Ismail
Qemali” Vipre”, pér formatet e diplomave q& 1&shohen nga UV.si dhe né shkresat e QSHA
nr.3773/32 prot, daté 23.08.2021 dhe nr.4832/2 prot, dat& 21.12.2021, si dhe shkresés s&

Drejtorisé s& Edukimit t& Ciklit t& paré dhe t& dyt& nr. 96/2, daté 27.01.2022 Senati Akademik
n€ mbledhjen e tij t& datés 31.01.2022.

VENDOSI:

1. T€ miratojé né ményré pérfundimtare formatin e ri grafik t& diplomave né 47 programe
studimi, t& konfirmuara nga QSHA, sipas tabelés bashkélidhur.

2. Procesi i léshimit t& formatit t& ri grafik t& 47 diplomave ng programet e studimit sipas
tabelés bashkélidhur, fillon pér t& gjithé studentst e diplomuar pas hyrjes né fuqgi t& kstij
vendimi.

3. Pér modelet e diplomave ende t& pamiratuara t& vazhdojé pajisia me diplomé sipas
modelit ekzistues, deri n& miratimin pérfundimtar nga QSHA.

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Njésité kryesore, Drejtoria e Edukimit t& Ciklit
t€ paré dhe & dyt€, Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése dhe Kryesekretarité e njésive
kryesore n& UV.

5. Vendimi pasi nénshkruhet nga Kryetari | Senatit Akademik protukollohet dhe hyn ng
fugi menjéhere,

NENKRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof.As.Xhiliola AGARAJ (SHEHU)
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALY”? VLORE
SENATI AKADEMIK

Tabela 1.Programet e studimit me formate te reja te miratuara nga QSHA

Viti akademik 2021-2022.

Nr Fakulteti/Programi I Studimeve

[FAKULTETI L EKONO

Urdheri | MAS {QSHA) per

1 Bachelor ne Administrim Biznesi

2 Bachelor ne Menaxhim Turizmi Nr.34%9 dt.21.12.2021
3 Bachelor ne Marketing Nr.353dt.21.12.2021
4 Bachelor ne Financé Nr.351 dt.21.12.2021
5 Bachelor ne Kontabilitet Nr.352 dt.21.12.2021
6 Bachelar ne Ekonorniks Nr.350 de.21,12.2021
7 MP ne Administrim Puhlik Nr.347 dt.21.12.2021
8 MFP ne Sipermarrje ne Turizem Nr.346 dt.21.12.2021
9 MP ne Marketing Nr.345dt.21.12.2021
10 MP né& Financé Nr.344 dt.21.12.2021
11 MP n& Kontabilitet Nr.343 dt.21.12.2021
12 MP né Ekonomiks né Sipermarrje Nr.342 dt.21.12.2021
13 MS né Financé Nr.341 dt.21.12.2021
14 MS né Pasurite e Paluajtshme Nr.240dt.21.12.2021

MS né Ekonomiks

L3 PR g TV

Bachelor ne Inxhinieri mekanike

Nr.339 dt.21.12.2021

Nr.302 dt.23.08.2021

Bachelor ne Inxhinieri navale

Nr.297 dt.23.08.2021

Bachelor ne Inxhinieri elektrike

Nr.298 dt.23.08.2021

Bacheler ne Informatike

Nr.300 dt.23.08.2021

Bachelor ne Shkenca Kompjuterike

Nr.354 dt.21,12.2021

Bachelor ne Teknologii Informacioni

Nr.301 dt.23.08.2021

Bachelor ne Fizike

Nr.303 dt.23.08.2021

Bachelor ne Matematike

Nr.296 dt.23.08.2021

Bachelor ne Biologji

Nr.299 dt.23.08.2021

10 Bachelor ne Kimi

Nr.304 dt.23.08.2021

Adresa fAdress: Bulevardi Viors-Skels
Tel. Fax +4+355222288

Fage2nga 1
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE

SENATI AKADEMIK
11 MP ne Operacione industriale dhe navale Nr.305 dt.23.08.2021
12 MP “Mésuesi n& AM né Biologji, me profil minor n& Kimi” Nr.357 dt.21.12.2021
13 MP Studime te Avancuara Detare Nr.306 dt.23.08.2021
14 MP ne M_esues; per Arsimin & Mesem ne Lenden Nr.361 dt.21.12.2021
Informatike
15 MP né Mfes-%rem pér Arsimin e Mesém né Léndén Nr.358 dt.21.12.2021
Matematiks
16 MS ne Shkenca Kompjuterike Nr.308 dt.23,()8.2021
17 M5 ne Biologji Mjedisore Nr.307 dt.23.08.2021
18 MS ne Mesimdhénie n& Kimi pir AML. Nr.360 dt.21.12.2021
MP Mesuess ne CLAS ne Matematrke—Flzike Nr 358 dt 21 12.2021

Bachelor ne Drercesu Nr 332 dt 21.12.2021

1
2 Bachelor ne Histori-Gjeografi Nr.338 dt.21.12.2021,
3 Bachelor ne Gjuhe italiane Nr.331 dt.21.12.2021
4 MP ne mesuesi per CLAB ne gjuhe angleze Nr.355 dt.21.12.2021
5 MP ne mesuesi per CLAB ne gjuhe italiane Nr.356 dt.21.12.2021
6 MP ne Shkenca administrative Nr.333 dt.21.12.2021
7 MP ne E drejte penale Nr.334 dt.21.12.2021
g MS ne Perkthim dhe interpretim Nr.335 dt.21.12.2021
9 MS ne Mésimdhénie e Gjuhiés Shqgipe dhe let8rsisé Nr.336 dt.21,12.2021
10 MS ne Pedagogjine e specializuar sociale Nr.337 dt.21.12.2021
e | eRRonten SaevoetrpuBtR =7 1 ] S r
1 Bachelor ne Infermieri e pergjithshme Nr.362 dt.21.12.2021
2 Bachelor ne Infermieri Mami Nr.309 dt.23.08.2021
3 MS ne Shkenca Infermierore Nr.310 dt.23.08.2021

Gjithsej 47 diploma Cikli | dhe Il

Adresa /Adress: Bulevardi Vioré-Skel Web-site: www.univlora.edual

Tel. Fax ++355222288 c-maii: mfo(a;un:v]ora edu.al
Fage 3 nga 1



UNIVERSITET! HISMAIL QEMALY
VLORE

ZYRA E PROTOKOLL - ARKIVES

e, 120+ M proT

REPUBLIKA E SHQIPERISE i .202_-&-
MINISTRIA E arsipry  DATA e 1

DHE SPORTIT
QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

Nr.  $833 Prozt, Tirané, mé _,ﬁ/ .22 2021
£

Lénda: Kthim pérgjigie: “Keérkess PEr regjistrimin e formés s& diplomés,

Prof. Dr. Roland ZISI
Rektor,

Universiteti “Ismail Qemali” Viore

I Nderuar Rektor!

Né Fakultetin e Shkencave Humane:

l. Programin e ciklit t& par€ € studimit, Bachelor ng “Gjubg Xtaliane”, me kohs t& plotg.

2. Programin e cikiit t& par€ t€ studimit, Bachelor n& “Drejtési”, me kohé t& ploté.

3. Programin e ciklit t& dyté t& studimit, Master Profesional ns “Shikenca Administrative”, me
koh& t& plot.

4. Programin e ciklit & dyt€ & studimit, Master Profesional ng “E, Drejté Penale”, me kohé t&
ploté.

3. Programin e ciklit t& dyt& t& studimit, Master Shkencave ng “Pérkthim dhe Interpretim®,
me kohé t& plota,

6. Programin e ciklit t& dyte t& studimit, Master Shkencave n& “Meésimdhénie e Gjuhés Shqipe
dhe Letérsisé”, me kohé t& ploté,

7. Programin e cikiit t& dyt€ t& studimit, Master Profesional né“Mésuesi pér ciklin e lartit t&
arsimit baz& n& gjuhg angleze”,

8. Programin e ciklit t& dyté t& studimit, Master Profesional né“Mésuesi pér ciklin e larté t&
arsimit bazé ng gjuhé italiane”, .

PEr programin e ciklit t& par€ t€ studimit, Bachelor ng “Gjuhé Angleze”, me kohe t& plot&, ju nuk V
keni paragitur ng dosjen e aplikimit aktin e hapjes s& programit t& studimit, /

Bulevardi Zhan D'Ark, nr. 23, Tirang Web site: www.qsha.gov.al
Telifax.+355 4 2419057 E-mail; aumra.balﬁu@gsha.gov.al/_”

Fage1nga ?



Per programin e cikljt t& par€ & studimit, Bachelor n& “Gjubé Shqipe dhe Letérsi”, me kohé t& ploté
duhet 1€ ndryshohet emértim; né& formén e diplomss. Nz shkresén e MASH nr. 5352 prot., datg
22.8.2005 emértimj diplomés &sht& ng “Masues ; Gjuhés shgipe dhe Letersise”, ndérsa né formén e
paragitur nga ju &ht& shkruar Bachelor ng “Gjubg Shqipe dhe Letérsi”. Pérsa mé sipér, ju duhet t&
paragesni formén e diplomas sipas aktit t& hapjes s& programit 1z studimit, ose & paraqisni
dokumentin/shkresén me ans i€ s cilés MAS ka miratuar ndryshimin e emértimit t& diplomés q&
J&shohet.

Pér programin e integruar & ciklit & dyt& t& studimit, Master i Shkencave ng “Drejtési”, me kohé & .
plot, duhet t& korrigjohet forma e diplom&s duke hequr elementét nr j matrikullimit & ciklit L
paraardhés dhe nr. i diplomés s& studimeve t& méparshme, duke shtuar clementin Id ¢ maturés
shtetérore/nr i regjistrit & vecants.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

DREJTOR I PERGHTHSHEM :
F A - ST . -

eff [

Bulevardi Zhan DAk, nr. 23, Tirang Web site: www.qsha.goy.af

Teiffax.+355 4 2419257 E-mail: aurora batiu@qsha.gov.al

FageZnga 2



REPUBLIKA Eanwénlsé
MINISTRIA E ARSIMIT
DHE SPORTIT

QENDRA E SHERBIMEVE ARSIMORE

Nr. %&33 é Prot Tirané, mé X1 .72 2021
Lénda: Kthim pérgiicje: “Kérkese pér regjistrimin e formés s& diplomés.

Prof. Dr. Roland ZISI

Rektor,

Universiteti “Ismail Qemali” Viore

VLORE
I Nderuar Rektor!

N& pérgjigje & shkresés Sugj nr. 1397/2 prot, datg 24.9.2021, t& administruar ng QSHA nr. 4833 prot,,
dat€ 28.9.2021, né bazé ¢ Udhézimit nr. 10, datg 30.03.2020 & Ministrit t& Arsimit Sportit dhe Rinisg
“Pér pércaktimin e elementéve pérbéres, formén e diplomés, ose certififatés té leshuar nga
Institucionet e Arsimit 1 Larté dhe Procedurés sé regjistrimit 1€ tyre né regjistrin shietéror 1
diplomave dhe certifikatave per arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, bashkelidhur dérgohet urdhri
Per regjistrimin e formés s& diplomés ng regjistrin shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor, bashké me vértetimin me numrin unik € identifikimit p&r:

N& Fakultetin e Shkencave Humane:

1. Programin e ciklit t& paré t€ studimit, Bachelor né “Histori - Gjeografi”, me kohg & plot&,

2. Programin e ciklit t& dyt€ & studimeve, Master { Shkencave n& “Pedagogji e specializuar
sociale”, me kohé t& plots.

P& programin programin e cikiit t& par€ t€ studimit, Bachelor né “Mésuesi pér Arsimin Fillor”, me
koh & plotg, ju duhet t& korrigjoni formén e diplomés. N& aktin e hapjes s& programit t& studimit
(Vendim i Ministrit & Arsimit dhe Shkencés nr. 143, datg 4.8.1998), programi é&shts hapur me
emértimin “Mésues pér klasat I-IV t& shkollés 8 — viegare. Né formén e diplomés &shtg shénuar
Bachelor n& Mésuesi pér Arsimin Fillor”, PErsa mé sipér, ju duhet t& paraqesni formén e diplomés
sipas aktit t& hapjes sé programtit t& studimit, ose t& paraqisni dokumentin/shkresén me ang t& s& cilés
MAS ka miratuar ndryshimin e emértimit ta diplomés g l&shohet,

Pér programin e ciklit & paré t& studimit, Bachelor ngé “Mgsuesi pér Arsimin Parashkollor”, me
koh& & plotg, ju duhet t& korrigjoni formén e diplomés. N& aktin e hapjes s& programit t& studimit
(Shkresa e MASH nr. 643/1 prot., dat€ 17.6.2002), programi &shte hapur me emértimin “Mésues pér
arsimin parashkollor. N& formén e diplomés &shté shénuar Bachelor ne MéEsuesi pér Arsimin
parashkollor”. Pérsa m# siper, Jju duhet t& paragesni formén e diplomés sipas aktit t& hapjes s&

Bulevardi Zhan D'Ark, nr. 23, Tirang Web site: www.qsha,gov.al
Felffax +355 4 2419957

E-mail: guiora.balliu@asha.qov.al
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programit t& studimit, ose t& paragisni dokumentin/shkressn me ané € sé cilés MAS ka miratuar
ndryshimin e emértimit diplomés qg I&shohet.

Pér programin e ciklis t& paré t€ studimit, Bachelor ng “Pedagogii e Specializuar”, me koha t& plots,
Juduhet t& korrigjoni formén e diplomés. N& aktin e hapjes s& programit t& studimit (Shkresa e MASH
ur. 4237 prot., date 4.7.2003), emértimj i diplomés Esht&“Meésues dhe edukator i pedagoeiise sa
Specializuar sociale. Na formén e diplomes €sht& shénuar Bachelor né€ “Pedagogii e § ecializuar®,
Pérsa mé sipér, ju duhet ts paragesni formén e diplomas sipas aktit t& hapjes s& programit t& studimit,
0se t€ paragisni dokumentin/shkresén me ang té sé cilss MAS ka miratuar ndryshimin e emertimit t&
diplomés qg léshohet.

Kt I-IV”, né “Mésues; pér arsimin fillor klaga I-IV™, Gjithashty na formén e diplomas duhet &

korrigjohet numri. i krediteve. N& forme Jan€ shénuar 60 ECTS. Me shkresén ¢ MASR nr. 7592/1
prot., daté 29.8.2019 sshta riorganizuar numri i krediteve nga 60 ECTS n& 120 ECTS

Pér programin e ciklit t8 dyte 18 studimeve, Master i Shkencave ng “Edukim”, me kohg i€ piote,
mungon akti i hapjes s programit & studimit. Programi nuk &shie hapur me Vendimin e Késhillit t

dat& 17.2.2016 nuk &sht€ paraqitur ng dosjen ¢ aplikimit.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Bulavardi Zhan D'Ark, nr. 23, Tirang Web site: www.gsha.gov.a!

Telffze, +355 4 2419257 E-mail: aurura.balliu@gsha.gov.al

Fage2ngaz



REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

Nr.S22. L Prot, Viersmg, 14 .eu 2022

LENDA: KERKESE PER NDRYSHIM NE FORMATIN E DIPLOMES PER
DIPLOMA TE REGJISTRUARA NE REGJISTRIN SHTETEROR TE

DIPLOMAVE DHE CERTIFIKATAVE PER ARSIMIN E LARTE DHE
KERKIMIN SHKENCOR .

QENDRES SE SHERBIMEVE ARSIMORE

T}RANI::g )

Pér efekt t€ ndryshimeve qé jané béré né formatin e diplomés se leshuar nga UV me
vendim t€ Senatit Akademik Nr.9 date 21,02.2022 (Fakulteti i Shkencave Humane emertohet
Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtesise). ju pércjellim kerkesen dhe dokumentacionin pér
ndryshimet ne formatin e diplomave t3 regjistruara ne Regjistrin shtetéror t& diplomave dhe
gertifikatave pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor.

Dokumentacioni i aplikimit bashkélidhur pérmban:

I Vendim i Senatit Akademik me Nr.57 daté 06.09.2018 pér miratimin e Statutit &
Universitetit “Ismail Qemali™Vloré.

Vendim Senati Akademik me Nr.73 daté 19.11.2018 pér rimiratimin e Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali™Vloré.

3. Vendim Senati Akademik me Nr.5 date 04.02.2019 pér rimiratimin e Statutit té
Universitetit “Ismail Qemali“Vloré

4. Vendim Senati Akademik me Nr.11 date 27.02.2019 pér rimiratimin e Statutit t&
Universitetit “Ismail Qemali”™Viorg.

5. Statuti aktual { Universitetit “Ismail Qemali” Vloré prej 68 fagesh miratuar me Urdher te
MASR Nr.197 date (1.04.2019.

6. Certifikata e akreditimit t& pard 18 UV sipas Vendimit & Bordit t& Akreditimit me Nr.71
daté 21.09.2017.

7. Certifikata e akreditimit t& fundit 1& UV sipas Vendimit t& Bordit t& Akreditimit me Nr.50
daté 27.11.2020.

8. Vendim i Senatit Akademik me Nr.103 dt. 20.11.2020 pér miratimin e formés sé diplomas

|

s€ UV.
9. Vendim i Senatit Akademik me Nr.106 d1.20.11.2020 pér miratimin e suplementit 8
diplomés s& UV.

10. Vendim i Senatit Akademik me Nr.8 dt.19.03.2021 pér plotésim né vendimin Nr.106 date
20.11.2020 pér miratimin e suplermentit t& diplomés s& UV.

Adresa Adress: Bulevardi Viore-Skefe Web-site: www univiora.edu al
Tel. Fax —+355222288 e-mail: infoftuniviorm.edy al
Fage I nga 3
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REPUBLIXA E SHOLIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

11. Vendim i Senatit Akademik te UV me Nr.46 date 20.08.2019 per ndryshimin e emertimit
te Fakuitetit te Shkencave Humane ne Fakulteti I Shkencave Humane dhe Drejtesise.

12. Vendim i Senatit Akademik Nr.9 date 21.02.2022 per ndryshimin e formatit te diplomes
se leshuar nga UV,

13. Fatura e pagesés se tarifés sé ndryshimit té formés sé diplomés ,Nr.246 date 12.04.2022.

L. _Bachelor né “Drejtesi”.

- +(Urdhér i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr. 332 dt.21.12.2021)
(Numn unik i Identifikimit V1.3806211386)

' a. Formati origjinal i diplomes : Bachelor né “Drejtesi”

b. Suplementi i diplomés: Bachelor né “Drejtesi”

. H. Bachelor né “Histori-gieografi”
(Urdher 1 Ministrisé s& Arsimit dhe Shkenc8s Nr.338 dt.21.12.2021)
(Numri unik i Identifikimit VL4226211392)
a. Formati origjinal i diplomes : Bachelor né “Histori-gjeografi”
b. Suplementi i diplomés :Bachelor né “Histori-gjeografi

w

AT II1. Bachelor né “Gjuhe jtaliane”

x {Urdhcr: Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés Nr.331 dt,21.12.2021)

B (Numn unik i Identifikimit V1.2226211385)

a. Formati origjinal i diplomes : Bachelor né “Gjuhe italiane”
b. Suplementi i diplomés : Bachelor né “Gjuhe italiane”

I'V. Master Profesional né “Mesuesi per CLAB ne gjuhen italiane.”
(Urdhér 1 Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr.356 dt.21.12)
{Numri unik i Identifikimit VL1457211410 )
g2 Formati origjinal i diplomes : Master Profesional n& “Mesuesi per CLAB ne gjuhen
italiane.”

b. Suplementi i diplomés :Master Profesional né “Mesuesi per CLAB ne gjuhen italiane.”

V. Master Profesional né “Mesuesi per CLAB ne gjuhen angleze”
" . (Urdhér i Ministrisé s¢ Arsimit dhe Shkencés Nr.355 dt.21.12.2021)
(Numri unik i Identifikimit VL1457211409)
i a. Formati origjinal i diplomes : Master Profesional né “Mesuesi per CLAB ne gjuhen
angleze.”
b. Suplementi i diplomés: Master Profesional né “Mesuesi per CLAB ne gjuhen angleze.”

VI. Master Profesional né “Shkenea administrative.”
- (Urdhér i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr.333 dt.21.12.2021)
* (Numri unik i Identifikimit VL1457211387)

Adresa /Adress: Buievardi Viore-Skele Web-site: www.univiom.edu.al
-, oo Tel, Fax ++355222288 e-mail: intoFyniviora.edu.al
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a. Formati origjinal i diplomes : Master Profesional né “Shkenca administrative.”
b. Suplementi i diplomés :Master Profesional né “Shkenca administrative.”

g
o VII.Master Profesional né “E drejte penale.”
I (Urdhér i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr.334 dt.21.12.2021)
*(Numiri unik i Identifikimit VE3807211388)
a. Formati origjinal i diplomes : Master Profesional né “E drejte penale.”

b.  Suplementi i diplomés: Master Profesional né “E drejte penale.”

o VIIL Master i Shkencave n& “Mesimdhenie e gjuhes shqipe dhe jetersise ”
<@Jrdhér i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr.336 dt.21.12.2021)

“{Numri unik i Identifikimit VE1427211390)
" a. Formati origjinal i diplomes : Master i Shkencave né “Mesimdhenie e gjuhes shqipe

dhe letersise
b. Suplementi i diplomés: Master i Shkencave né “Mesimdhenie e gjuhes shqgipe dhe

letersise ™

M X, Master i Shkencave né “Pedagogji e specializuar sociale ”
(Urdhér i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr.337 dt.21.12)

©*(Numr unik i Identifikimit VL.1417211391)
“ a. Formati origjinal i diplomes : Master i Shkencave né “Pedagogjine e specializuar sociale”

b. Suplementi i diplomés: Master i Shkencave né “Pedagogjine e specializuar sociale”.

A X. Master i Shkencave né “Perkthim dhe interpretim ”

" (Urdhér i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr.335 de.21.12.2021)

(Numri unik i Identifikimit VL.2227211389)
a. Formati origjinal i diplomes : Master i Shkencave né “Perkthim dhe interpretim”

o d b. Suplementi i diplomés: Master i Shkencave né “Perkthim dhe interpretim .

Duke Ju falénderuar pér bashképunimin,

Enys

Ry

Wi e‘b':‘sjre; e, univloes edu.al
e-matlintnf@univlora.edu.al
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Viergmg, @5 ./ J .2022
Lénda : Ngarkohen pér zbatimin e shkresés bashkélidhur né respektim t€ legjislacionit pérkatés né fuqi :

Drejtuar:
Senati
Rektorati
Késhilli Etikés
Rektori
Qendra Studimore e Zhvillimit Rajonal
Sektori Juridik
Drejtoria e Komunikimit dhe Burimeve Njerézore
Sektori i Burimeve Njerézore dhe Protokoll-Arkivés
Sektori i Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun
e SektoriiIT-sé
» Bordii Administrimit
» Administrator
e Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése
» Sektori i Financés dhe Realizimit t& Buxhetit
e Sektori i Prokurimeve
e Sektori i Shérbimeve
» Njésia e Auditit té¢ Brendshém
» Zv. Rektor pér Kérkimin Shkencor dhe Zhvillimin Insitucional
* Drejtoria e Sigurimit t&é Brendshém té Cilésisé dhe Projekteve
* Njésia e Sigurimit t& Brendshém té& Cilésisé dhe Vlerésimit Institucional
¢ Sektori i Projekteve dhe Marrédhénieve me Jashté
> Sektori i Kérkimit Shkencor dhe Promovimit Akademik
»>  Zv. Rektor Akademik
* Drejtoria e Edukimit pér Ciklin e Par¢ dhe té Dyté
* Sektori i Kurikulave dhe Shérbimit ndaj Studentéve
* Sektori i K&shillimit té Karierés Alumni dhe Aktiviteteve Kulturore Sportive
» Sektori i Bibliotekes Shkencore

VVVYY
*VvVvVYv

» Prof. Asoc. Aurela Saliaj Dekan F.SH. 1 il if
e Kryesekretare F.SH. fl -0 e (,-au’ Wie L(’,i&am
> Prof. Dr. Albert Qarri Dekan F.E J (e )HLVI?/}” - ,
e Kryesekretare F.E no, ' , ) dok!
e Aot
> Prof. As. Armela Panajoti  Dekan F.SH.H.D » N*j [ b: DW Vg d "TY
e Kryesekretare F.SH.H.D e
> Prof.As. Hajdar Kicaj Dekan F.SH.T.N ¥
e Kryesekretare F.SH.T.N
REKTORI
Prof. Dr. Roland ZISI
Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 . e-mail: info@univlora.edu.al

Fage 1 ngal



